
Vlajka plzeňské IPA zavlála v Libanonu. 
 

Poslušně hlásíme, že cíl a záměr naší společné cesty do Libanonu byl splněn. 

V pořádku a plni dojmů jsme se všichni vrátili z této divukrásné, biblickými 

památkami plné země. Ale popořádku……. 

 

Díky osobní iniciativě člena naší plzeňské IPA skupiny Míry Komůrky, odletělo 

2. října 2023 12 našich členů, včetně 2 žen, do Libanonu. Po přestupu v Istanbulu 

a s velkým zpožděním, jsme v Bejrútu přistáli v ranních hodinách. Na letišti jsme 

převzali 3 pronajatá auta a společně s místním průvodcem Elim, jsme se jeli 

ubytovat do pronajatého apartmánu na předměstí Bejrútu zvaném Journeh. 

 

 

 



Během 10 dnů jsme postupně navštívili města Baalbek (foto1,2), Byblos (foto3,4), 

Sidon (foto5,6), překrásnou krasovou jeskyni Jeita Grotto (foto7,8) s místní 

„Punkvou“, přírodní rezervaci Cedrový háj (foto9,10) v nadmořské výšce cca. 1900 

m.n.m., ikonický křesťanský kostel s uctívanou patronkou Libanonu Harisou, 

sochou, která se tyčí na jednom z vrcholů nad Bejrútem (foto11,12). Samozřejmě 

jsme si nenechali ujít koupání v krásném moři (foto13,14), vždyť se teploty 

pohybovaly přes den kolem 28 stupňů. 

 

 



 

 

 

 



 

  

 



 

           



 

 

 Projeli i prošli jsme si hlavní město Bejrút, kde jsme navštívili Velkou modrou 

mešitu u náměstí Nezávislosti, viděli bejrútský přístav po výbuchu skladu ledku 

v roce 2020, rozstřílenou velkou nemocnici z války v roce 2003, která stojí poblíž 

naší ambasády, kde jsme byli díky osobní znalosti Míry Komůrky přijati českým 

velvyslancem panem Doleželem.  

 



 

 

 

 



Našim neskromným přáním bylo pokusit se navázat spolupráci s místní policií a 

nabídnout jim vstup do IPA. Když nám pan velvyslanec vysvětlil, jak funguje 

nejen místní, ale i státní správa, včetně ministerstva zahraničí, armády a policie, 

pochopili jsme, že naše přání zůstane nevyslyšeno a tím i přesunuto do 

budoucnosti. No tak jsme dobré jméno IPA alespoň šířili mezi běžnými policisty 

a vojáky na ulicích.  

 

 



Samostatnou kapitolou je místní osobní doprava. Veřejná více méně neexistuje. 

Je otázkou, zda místní řidiči mají vůbec řidičáky. Středem Bejrútu vede 

magistrála, kde si řidiči jezdí podle svých potřeb a možností. Přesto jsme se shodli 

na tom, že jezdí velice ohleduplně, bez špetky agresivity i když klaksony jsou zde 

místním folklórem. Ano, v tomhle směru se máme co učit. 

 

Další samostatnou kapitolou je místní gastronomie, která se skládá ze zeleniny, 

ovoce, sýrů, masa všech druhů, vynikajících dezertů, špičkové turecké kávy a 

výborného vína. I pivo bylo velice dobré, chutí a kvalitou odpovídající našemu 

pivu. 

 



    

10 dní pomalu, ale neodvratně uplynulo a 11. října jsme v ranních hodinách 

odletěli z Bejrútu do Varšavy, odkud jsme přeletěli do Prahy.  

 

Všem účastníkům děkujeme za společně strávené dny a jmenovitě Mírovi 

Komůrkovi za zorganizování této skvělé akce. 

 

Za IPA Plzeň: 

Míra Komůrka, Jarda Antoš, Pavel Chalupský, Láďa Plochý, Eva Kotalová, 

Michaela a Roman Siladi, Milan Benedikt, Tomáš Petřík, Pavel Grégr, Jirka 

Hrdlička a Tomáš Faigl 


